Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº
018/2021/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Disbranco Comércio e Distribuição de Alimentos LTDA, CNPJ: 33.823.751/0001-67.

OBJETO: Constitui objeto do instrumento o reequilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 018/2021/MTPAR, em
decorrência da mudança nos preços praticados pelo mercado para os itens fornecidos pela Contratada, que se encontram
mais caros do que os preços pré-estabelecidos pelo instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa: 036. Projeto Atividade: 2007. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.000. Fonte: 100/300.

DO VALOR DO TERMO ADITIVO:  O valor total do instrumento é de R$ 4.777,80.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS FIRMADO O 1º TERMO ADITIVO: R$ 26.250,96.

DATA DE ASSINATURA: 25/05/2022.

PROTOCOLO Nº: tXl5PBk3ER

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial,
desde que não contrariem, implícita ou explicitamente, as previstas neste aditivo.

ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente em Substituição, conforme designação constante na Portaria n° 44/2022,
ELIAS BARBOSA DE NOVAES e pela Contratada ANA FLÁVIA CASTRO BORBA YAMAMOTO.

A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de transparência do Governo do Estado de Mato Grosso.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b2efe096

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:17:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial